



onyg
P. Helendziel + SG
20.06.2018



My rodzice dzieci uczęszczających do Samorządowego przedszkola w Kolnie zaniepokojeni stanem budynku przedszkola zdecydowaliśmy się napisać daną petycję .

Nasze dzieci bardzo chętnie chodzą do przedszkola. Zawsze z uśmiechem na twarzy wchodzą do przedszkolnej sali, gdzie witają je sympatyczne Panie przedszkolanki , które nie mając środków finansowych samodzielnie wykonują ozdoby z papieru i biuły w celu maskowania ponurych pomieszczeń.

Jednak dbając o bezpieczeństwo i w trosce o nasze dzieci, chcemy zauważyć w jak złym stanie jest budynek. Dwie małe sale, które z trudem mieszczą 25 dzieci , pamiętają jeszcze czasy ich dziadków. Okna, wykładziny, ogrzewanie dają wiele do rzeżenia. Zewnętrzna elewacja jest stara i zaniedbana a w ostatnim czasie zniszczeniu uległy schody wejściowe. W okresie wiosennym i jesiennym czuć wilgoć przez co dzieci wracają do domu ze specyficznym zapachem stęchlizny na ubraniach. Panująca wilgoć źle wpływa na zdrowie naszych dzieci przez co praktycznie każdy przedszkolak nawet w miesiącu maju ma katar. Przez nieszczelne okna w zimie często przechodzi mróz , okna wtedy ocieplane są kocami i watą. Kuchnia przedszkola od środka wygląda jak zabytek a piec od centralnego ogrzewania stojący w kuchni jest niehigieniczny. Całokształt naszego przedszkola jest w takim stanie, że my jako rodzice czujemy się zobowiązani do podjęcia działań.

Poprzez wybudowanie hali sportowej przedszkolny plac zabaw zmniejszył się do takich rozmiarów, że dzieci podczas zabawy wpadają na siebie .Stare zużyte bujawki nie są najbezpieczniejszą rozrywką, a wiejski plac zabaw jest tak zniszczony, że nasze przedszkolaki nie mają gdzie bezpiecznie się bawić. Przed Bożym Narodzeniem Rada rodziców wraz z Gronem pedagogicznym zorganizowała kiermasz świąteczny w celu finansowego wsparcia przedszkola , jakże było nam przykro że ani jedna osoba z pracowników Gminy mimo zaproszeń , nie pofatygowała się, aby wspomóc nas choćby w zakupieniu kartki świątecznej. Mimo wszystko zebraliśmy pieniądze i kupiliśmy do przedszkola kilka zestawów klocków LEGO. My jako rodzice zaopatrujemy dzieci w najpotrzebniejsze rzeczy tj. huseczki higieniczne , mydło czy papier ksero.

Zdajemy sobie sprawę, że koszt odnowienia przedszkola to duże pieniądze , jednak nie widzimy aby rozwiązaniem była tylko wymiana wykładziny czy okien. W ostatnich kilku latach była mowa o dostosowaniu budynku „czerwonej szkoły,, i przeniesieniu tam przedszkola. Na dzień dzisiejszy nie wiemy czy coś się w tym zakresie dzieje.

Prosimy więc o podjęcie odpowiednich kroków, które będą niosły za sobą korzystne zmiany, bowiem obawiamy się , że któregoś dnia nie będziemy mieli gdzie zaprowadzić swoich dzieci. My jako rodzice wykazujemy chęć współpracy i pomocy , jednakże gdy nasze pismo nic nie wniesie w danej sprawie będziemy zmuszeni zwrócić się o pomoc do innych instytucji.